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GUYAN/\ No. -?S of 1988 

ORDER 

Made Under 

THE PETROL5UM (EXPLORATION AND PRODUCTION) ACI' 1986 

(/\ct No . 3 of 1986) 

IN EXERCISE OF THE POWERS CONfERRED UPON THE MINISTER 
IIY SECTION 51 OF THE PETROLEUM (EXPLORATION AND PRO­
DlJCTIONl /\CT 1986. I IIEREBY MAKE TIIE f-OLLOWING 

OHDER:--

1. This Order may be citc<l as the Tax Laws (IM0:lif11.:ation) Cttnllon. 

2. 

Order 1988.

In this Order -

(a) ''Agreement" 91eans the Petroleum Agrcem1!11t be­
tween the Governmelll of the Co-operative Republic
of Guyana on the one part a11d Lasmo Oil (Guyana)
Limited of the second part a11d DHP Petroleum (!Guy­

ana) Inc. of the third part dated 28th July, 1988;

Intcrprot\l· 
Uon. 

(bl "cost oil" mca11s the proportion of crudo oil produc­
tion which the licensee utilises i11 any year o( asscss­
m.cnt for the rL'Covcry of costs pursuant to the . 
Agreement; 

{jc) "profit oil 111ca11s the share of c:rudc oil production to 
whi.ch the liccJ1sce and the Mini�tcr respectively nrc
cnt1tlcd under the v\grccmcnt, in any year of ass�s­
mcnt, after do:luction of cost oil, <lctcrmine.d as 
provided in the Agreeimcnt . 
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lncomo l'nymout tnx or 3. (I) The co1111">anics, Lasmo Oil (Guyana) Limited and Bl-ll'
nntl corporn- Petroleum (Guyana) Im: .. together being a licensee under the Agree-lion Lflx. 111e11t and within 1tlrn mca11i11g of the Act. shall each pay income 'lax

Cnp. 01:01 

Cap. 81:0J

Wnlvor of! 
tnx. 

u11d corporation �ox in ac..:cordarn.:c with tho Agreement. 

(2) The provisions of the Income Tax Act ru1d the Corpom­
Lion Tax Act shall. subject lo this Ordier and the Agreement. apply 
10, mid in relation to. cat:h COIJlpany. 

(3) The income arising in each year of assessment under the
Agreement of each company. for the purpose of the Income Tax Act 
and the Corporation Tax Act. shall include the amount of income 
tax al):J corporation tax paid pursuant to the Agrce111e1t1l and shall be 
dctcrrninc<l by the following formula -

p X (I divided by (I - R)) 

1\h_:rc I! is tlw cffcitive or composite tux rato due on i11co111,c or 
profits under the l11come Tax Act and the Corporation Tax Act; un:J 
where P is equal to: 

(i) the total value of Cost Oil tukcn by each company to which
it is entitled pursuant to the Agrecmen1t; plus

I ' 

(ii) the total value of Profit Oil taken by each. con1pnny_ to which il
is cntillcd as determined in accordance with tho Agreement;
and minus

(iii) ithe costs ar>d expenses of each company which are allowed to
he recovercxl in such respcctiv� tax yc.,r under the Agreement.

4. To the extent that in any year of assessment the u�cssrn�nt
of tax based on gross income less costs and expenses computed undur 
the Agreement exceeds the total va_lue of tho Minister's share of 
Profit Oil tho Minister responsihl.c for finance sh,111 w1\'ivo such 
excess. 

�o

p�llcollon 5. The Property Tax. Act shall not apply to, a.nd in relation
or Property Lo the two COlllpanics which arc parties to the Agreement. they being'l'nx /\cl. '1· I ti A t d ·,1) · ti ' f ll A Cnp. 01:21 a rcc11st-.-c \HK er 10 grccmcn an wr 1111 1c mca111ng o 1c ct.

Made this 5th day of August. 1988. 

Wi11Ston S. Murray. 
Minister of Trade .and Toul'isrn. 
performing the duties of the 
Minister of Finance . 
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